
 

1 

DIRECTUM-25360-785668  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.02.2018 №  0397/15-01 
 

Об утверждении перечня услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования муниципального 

значения в границах городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Законом Московской области от 30.12.2014 

№191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Уставом 

городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в 

границах городского округа Чехов. 

1.2. Тарифы на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в 

границах городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-785668  

1.3. Порядок расчета стоимости услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

муниципального значения в границах городского округа Чехов. 

2. Признать утратившими силу  

2.1. постановление Администрации Чеховского муниципального 

района от 20.01.2017 № 0118/15-02/2017 «Об утверждении перечня услуг по 

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения города Чехова и Чеховского 

муниципального района Московской области». 

2.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 

14.11.2017 № 0147/21-01 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чеховского муниципального района от 20.01.2017 

№0118/15-02/2017 «Об утверждении перечня услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения города Чехова и Чеховского муниципального района 

Московской области». 

3. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-785668  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.02.2018 №  0397/15-01 

 

Перечень 

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным  

дорогам общего пользования муниципального значения в границах 
городского округа Чехов  

 

1. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

муниципального значения в границах городского округа Чехов (далее - 

автомобильные дороги) и инженерных коммуникаций, проходящих через 

придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту 

дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос 

автомобильных дорог. 

1.1. Разработка технических условий размещения объектов дорожного 

сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и 

полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в 

пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог. 

1.2. Согласование проектной документации по размещению объектов 

дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через 

придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту 

дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос 

автомобильных дорог. 

2. Внесение изменений в техническую документацию 

соответствующих автомобильных дорог. 

3. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на 

соответствующих автомобильных дорогах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-785668  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.02.2018 №  0397/15-01 

 

Тарифы 

 на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения 

в границах городского округа Чехов  

 

№ 

п/п 
Виды объектов дорожного сервиса 

Тариф, 

руб.  (без 

НДС) 

1 Одиночные киоски, лотки, палатки 1016 

2 Временный магазин, пункт питания 1440 

3 Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы) 762 

4 Рекламные щиты 508 

5 Кафе, ресторан, магазин 2963 

6 Рынок 6773 

7 Автозаправочные станции 18625 

8 Станция технического обслуживания, шиномонтаж, моечный пункт 2972 

9 Автостоянки 7196 

10 Кемпинги, мотели 21164 

11 Комплексы дорожного сервиса, грузовые терминалы 22857 

12 Торговые комплексы, торгово-развлекательные комплексы 19048 

13 Прокладка коммуникаций вдоль автомобильной дороги  3403 

14 Прокладка коммуникаций, пересечение (воздушный путь)  1524 

15 Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол 2134 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-785668  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.02.2018 №  0397/15-01 

 

Порядок  

расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

муниципального значения в границах городского округа Чехов. 

 

1. Тариф на присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле: 

Ту = Т × Стр, 

где:  

Т – общее количество трудозатрат на присоединение объекта дорожного 

сервиса к автомобильной дороге (чел./час.), определяемое в зависимости от 

объекта дорожного сервиса и в соответствии с табл. 3.1 Распоряжения 

Министерства транспорта Российской Федерации от 15.09.2003 г. № ОС-804-

р; 

Стр – стоимость одного часа трудозатрат, в руб.; 

 

Стр определяется по формуле, в руб: 

Стр = (∑ФЗПi × Di) × Ксв × Кнр, 

где: 

ФЗПi – фонд заработной платы i-го должностного лица, руб. (установленный 

для должностных лиц Территориального Управления Администрации 

городского округа Чехов); 

Di – доля участия i-го должностного лица в общем объеме трудозатрат, %; 

Ксв – коэффициент, учитывающий начисления страховых взносов на 

выплаты и иные вознаграждения, начисляемые плательщиками страховых 

взносов в соответствии с действующим законодательством, равный 1,302; 

Кнр – коэффициент, учитывающий норму накладных расходов, равный 1,25. 

2. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса 

к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:  

Су = Ту × Кк × Кп × (1+ННДС / 100), 

где: 

Ту – тариф на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной 

дороге; 

Кк – коэффициент «Категория автомобильной дороги». В зависимости от 

категории автомобильной дороги приняты следующие значения 

коэффициента 



 

6 

DIRECTUM-25360-785668  

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА «КАТЕГОРИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ 

ДОРОГИ» 

Категория автомобильной дороги Коэффициент 

IV,V 1,0 

III 1,5 

II 2,5 

 

Кп – поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса». В 

зависимости от площади объекта дорожного сервиса приняты следующие 

значения коэффициента: 

 

ЗНАЧЕНИЯ ПОПРАВОЧНОГО КОЭФФИЦИЕНТА «ПЛОЩАДЬ ОБЪЕКТА 

ДОРОЖНОГО СЕРВИСА» 

 

Площадь объекта дорожного сервиса Поправочные коэффициенты 

«Площадь объекта дорожного 

сервиса» 

До 100 кв.м 1 

От 101 до 1000 кв.м 1,5 

От 1001 кв.м 2,0 

 

ННДС – ставка налога на добавленную стоимость.  
 

3. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам взимается в соответствии с условиями и 

сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного 

сервиса к автомобильной дороге. 

4. Средства, полученные от взимания платы за услуги по 

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, 

подлежат отдельному учету и отражаются по соответствующему коду 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации статьи 001 1 13 

01994 04 0202 130 "Прочие доходы от оказания платных услуг по выдаче 

технических условий на присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения 

городского округа Чехов. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах городского округа Чехов
	Тарифы
	на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах городского округа Чехов
	Порядок
	расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах городского округа Чехов.

